1

证券代码：002010      证券简称：传化智联     公告编号：2023-072

传化智联股份有限公司

关于筹划控股子公司分拆上市的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏。

重要内容提示：

传化智联股份有限公司（以下简称“公司”或“传化智联”）筹划分拆控股

子公司浙江传化合成材料有限公司（以下简称“传化合成”）于深圳证券交易所

上市。本次拟筹划的分拆上市事项不会导致公司丧失对传化合成的控制权，不会

对公司其他业务板块的持续经营运作构成实质性不利影响，不会损害公司独立上

市的地位和持续盈利能力。

本次分拆上市事项尚处于前期筹划阶段，项目实施过程中存在各种不确定因

素，可能会影响本次分拆上市筹划和决策事宜，尚需满足多项条件方可实施，包

括但不限于履行中国证监会及深圳证券交易所等监管机构的批准、核准或注册等

相关程序，上述事项均存在不确定性，敬请广大投资者注意投资风险。

公司于 2023 年 12 月 15 日召开了第八届董事会第十二次会议和第八届监事

会第九次会议，分别审议通过了《关于筹划控股子公司分拆上市的议案》，董事

会同意控股子公司传化合成筹划分拆上市事宜，并授权公司及传化合成管理层开

展相关前期筹备工作。公司召开第八届董事会独立董事专门会议 2023 年第二次

会议审议通过了《关于筹划控股子公司分拆上市的议案》。相关情况如下：

一、分拆上市的背景和目的

传化合成隶属于公司化学业务，主要从事顺丁橡胶等合成新材料的生产、研

发、销售，其核心产品稀土顺丁橡胶在市场需求、产品性能、生产工艺及下游应

用等方面具有显著优势，产品产能处于国内领先地位。近年来，传化合成实现了

快速发展，取得了良好的经营成果。

本次分拆传化合成独立上市，将充分发挥资本市场优化资源配置的作用，实

2

现传化合成与资本市场的直接对接，有利于传化合成拓宽融资渠道、增强资本实

力，实现资本赋能业务发展；同时，有利于优化传化合成治理结构、提升品牌影

响力和市场竞争力，推动公司高质量发展，实现公司全体股东利益的最大化。

二、分拆上市主体基本情况

（一）基本情况

公司名称
浙江传化合成材料有
限公司

成立日期 2011 年 7 月 6 日

注册资本 40,800.00 万元 法定代表人 屈亚平

注册地址
嘉兴市嘉兴港区外环
西路 618 号

主要生产经营地址
嘉兴市嘉兴港区外环
西路 618 号

行业分类 C2652 合成橡胶制造

在其他交易场所（申
请）挂牌或上市的情

况

不适用

经营范围

带储存经营、不带储存经营（票据贸易）：丁二烯（凭有效的危险化

学品经营许可证经营），废溶剂油（C6≥70%）、含一级易燃溶剂的其
他制品（丁二烯≤30%）的生产（凭有效的安全生产许可证经营）；

顺丁橡胶的生产和销售，合成橡胶的批发、零售；表面活性剂、纺

织印染助剂、油剂及原辅材料、化工原料（以上范围除化学危险品
及易制毒化学品）、乙二醇的销售，从事各类商品及技术的进出口业

务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

主营业务、主要产品

或服务
主要从事稀土顺丁橡胶和普通镍系顺丁橡胶的生产和销售

（二）股权结构

传化合成的股权结构如下：

股东名称
注册资本

（万元）
占比

传化智联 20,744.59 50.84%

杭州传化科创股权投资基金合伙企业（有限合伙） 11,330.16 27.77%

浙江航民实业集团有限公司 2,035.92 4.99%

传化集团有限公司 1,982.88 4.86%

杭州传化嘉合叁号企业管理咨询有限合伙企业（有限合伙） 1,360.00 3.33%

俞汉杰 1,211.76 2.97%

汤铮 991.44 2.43%

杭州传化嘉合壹号企业管理咨询有限合伙企业（有限合伙） 579.42 1.42%

杭州传化嘉合贰号企业管理咨询有限合伙企业（有限合伙） 306.00 0.75%

杭州传化嘉合伍号企业管理咨询有限合伙企业（有限合伙） 257.83 0.63%

3

股东名称
注册资本

（万元）
占比

合计 40,800.00 100.00%

合计数与各加数直接相加之和在尾数上有差异，这些差异是由四舍五入造成的。

三、授权事项

公司董事会授权公司及传化合成管理层开展分拆传化合成境内上市的前期

筹备工作，包括但不限于可行性方案的论证、组织编制上市方案、签署筹划过程

中涉及的相关协议等上市相关事宜，并在制定分拆上市方案后将相关上市方案及

其他事项分别提交公司董事会、股东大会审议。

四、独立董事专门会议审议情况

公司召开第八届董事会独立董事专门会议 2023 年第二次会议，审议通过了

《关于筹划控股子公司分拆上市的议案》。

独立董事认为：本次授权公司及传化合成管理层开展分拆控股子公司传化合

成境内上市的前期筹备工作事宜，有利于充分利用资本市场优化资源配置的功能，

拓宽传化合成的融资渠道，加速其发展并提升经营及财务表现，从而提升公司的

核心竞争力和持续盈利能力；不会导致公司丧失对传化合成的控制权；不会对公

司其他业务板块的持续经营运作构成实质性不利影响；不会损害公司独立上市的

地位和持续盈利能力；不存在损害公司股东及中小股东利益的情形。待上市方案

初步确定后，公司需根据相关法律法规履行相应决策程序，审议分拆上市的相关

议案。同意公司董事会授权公司及传化合成管理层开展分拆传化合成上市相关前

期筹备工作。

五、监事会意见

公司于 2023 年 12 月 15 日召开了第八届监事会第九次会议，审议通过了《关

于筹划控股子公司分拆上市的议案》。

监事会认为：本次筹划控股子公司传化合成分拆上市事项符合公司总体战略

布局，不会导致公司丧失对传化合成的控制权；不会对公司其他业务板块的持续

经营运作构成实质性不利影响；不会损害公司独立上市的地位和持续盈利能力；

不存在损害公司股东及中小股东利益的情形。待上市方案初步确定后，公司需根

据相关法律法规，履行相应决策程序，审议分拆上市的相关议案。监事会同意公

4

司董事会授权公司及传化合成管理层开展分拆传化合成上市相关前期筹备工作。

六、风险提示

本次分拆上市尚处于前期筹划阶段，待公司及传化合成管理层完成前期筹备

工作后，公司董事会还需就分拆传化合成上市是否符合《上市公司分拆规则（试

行）》等法律、法规及规范性文件的要求作出决议，并提请公司股东大会审议批

准。

鉴于本次事项尚处于前期筹划阶段，项目实施过程中仍然会存在各种不确定

因素，可能会影响本次分拆上市筹划和决策事宜，需满足多项条件方可实施，包

括但不限于取得公司及传化合成股东大会对分拆方案的正式批准、履行中国证监

会及深圳证券交易所等监管机构的相关程序等。本次分拆上市事项能否获得上述

批准、核准或注册以及最终获得相关批准、核准或注册的时间，均存在不确定性。

公司将严格按照有关法律法规、部门规章和规范性文件的要求，根据项目进

展情况及时履行信息披露义务。敬请广大投资者注意投资风险。

七、备查文件

1、第八届董事会第十二次会议决议；

2、第八届监事会第九次会议决议；

3、第八届董事会独立董事专门会议 2023 年第二次会议决议。

特此公告。

传化智联股份有限公司董事会

2023 年 12 月 16 日

	重要内容提示：
	一、分拆上市的背景和目的
	二、分拆上市主体基本情况
	（一）基本情况
	（二）股权结构

	三、授权事项
	四、独立董事专门会议审议情况
	五、监事会意见
	六、风险提示
	七、备查文件